АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ltЩ
г. Балей

о внесении изменений в
муниципальную программу
<<Развитие культуры Балейского
муниципального округа на 2025-2029
годы>>, утвержденную
постановлением администрации
муниципального района <<Балейский

район>> Забайкальского края от 22
августа 2024 fода ЛЬ 592

В связи с изменеЕием потребности в финансировании по отдельным
мероприятиям мунициrrалъной программы <<Развитие культуры Балейского
мунициlтаJIьного округа на 2025-2029 годы)), утвержденной постановлением
администрации муниципuшьного района <Балейский район> ЗабайкаJIьского
края от 22.08.2024 г. N592, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, на основании Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности мунициrтаJIьных программ Балейского
мунициIIального округа, утвержденного постановлением администрации
Балейского муницип€IJIьного округа от 2З января 2025 года J\Ъ72,

руководствуясь статъей З2 Устава Балейского муницип€tпъного округа
Забайкальского края, администрация Балейского муниципального округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную про|рамму кРазвитие культуры Балейского
муниципаJIьного округа на 2025-2029 годы), утвержденную tIостановлением
администр ации мунициrr€шьного района <Балейский район> ЗабайкаJIьского
края от 22.08.2024 г. J\Ъ592, изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

З. Настоящее огryбликовать в сетевом издании
кБалейское -новь.рф).

глава Балейского
муницип€tIIьного
Забайкальского края

Зеленовская о,В. 5- 1 2-42

Е,.В. Ушаков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Балейского муниципаJIьного округа
Забайкальского края

о, ,Йr, z?r,zz"#-/ 2025 г. NуЭ-'" /5-
,_

измЕнЕния,
которые вносятся в мунпципальную программу <<РазвIrтце кJ.льтуры Балейского муницппального округа

на 2025-2029 годы)>, }"тверr(денную постановJIенпем адмпнпстраццц мунrrцппальцого района
<<Балейскпй райою> Забайкальского края от 22 авryста 2024 года }l}592

1.Раздел 8. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
изложить в новой редакции:

(Раздел 8. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
<<Развитие культуры Балейского муниципального округа на 2025-2029 годы>>

J\Ьп/п Наименование мероприятия

Плановый объём финансирования (тыс.руб.)
Всего

тыс.руб.

2025год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 rод

1 2 1J 4 5 6 7 8

1 Мероприятия по созданию условий для сохранепия культурного потенциаJIа клубных учрежлсниЙ

1.1. Обеспечение развития и укреrIления
материапьЕо-технической базы учрелtдений и

1з,02 0,00 50,00 1200,00 1300,00 256з,02

t

прилогilющих к ним территорий. Подкlпочение к
информационно-телекоммуникационной сети

1.2. I-Iодztержка деятельности культурно-
досуговых учреждений района
по организации и проведению социально-значимых

IT7,46 0,00 0,00 1075,00 1150,00 2з42,46

Мероприятия по комплсксной модернпзацип общедостyпных библиотек1

2.1. Обесшечение развития и укрепления
материально-техни ческой базы библиотек
Подключение к информационно-
телекоммуникационной сети <Ин,гернет>.

0,00 0,00 50,00 450,00 500,00 1000,00

2.2. Комплектование библиотечньж фондов 26,6з 0,00 0,00 100,00 100,00 226,6з

2.3. Техническое сопровождение АБИС ИРБИС
(сводный электронный каталог Забайкальского края)

38,50 0,00 0,00 65,00 70,00 17з,50

3 Укрепление и материальllо-технической базы МУ ДО школа искусств)>

3.1. Оснаrцение ЩШИ музыкaльными
инструментами, музыкальным оборуловаIIием.
Техничсское обс;rуживание музыкальных
иIIструментов (настройка фортепиано, ремонт).

0,00 300,00 300,00 600,00

З.2. Оснапrеrrие ЩШИ оборулованием, сценическими
костlомами, мебелью

0,00 00,00 100,00 200,00 200,00 500,00

4 Уrсрепление и развитие базы органов управления сферы кyльтуры
4. 1 .Оснашение оборудованием, мебе"ltыо и другими
материirпами

I44,|5 0,00 0 00 100,00 100,00 з44,15

5 Техни.леская yкрепленность конструКтивных элеМеНТОВ и соорyжений
5.1. Разработка проектно-сметной документации,
с"гроительство, ремонт, реконструкция зданий

учреrкдений

бз,60 284,00 84,00 550,00 550,00 15з 1,60

6 Содействие и поддер}кка добровольческих (волонтёрских) и некоммерческих
6.1. Мероприятия по поддержке добровольческих
(волонтёрских) и некоммерческих организаций
округа в целях стимулирования их по

0,00 0 00 0,00 25,00 25,00 50,00

реализации социокультурных проектов
6.2. Обеспечение деятельности МОО кФортуна>,
осуществJIение отчётности, создание и

обслуживание официального сайта, рчlзвитие
организации и укрепление материitльно-технической
базы

16,00 16,00 16,00 з0,00 30,00 108,00

7 Коплцлексная безопасIIость, противопожарная защита
7. l. IIриобретсние гIротиt]опожар}{ого иIiвеIt,Iаря для
объектов сфсры культуры

l5,64 0,00 0,00 45.00 50 00 1 10"64

7.2. Установка систем видеонаблюдения, освещеFIия.
ycTtlьioB ка (рем ои,r) пожарно й си гнапизации, замена
(ремонт) эJIек,tропроводки

0,00 0,00 0,00 з400.00 3600,00 7000,00

7.З. IIроти[tоl]ожарная прогlи,гка чер.jIачных
помещений и конструкций зданий объектов
культуры

0,00 0,00 0,00 500,00 520,00 1020,00

7.4. ОбучсIIие по пожарно-техниLIескому N{инимуму
,цля руково/lителей учреждений культуры

0,00 0,00 0,00 1 5 ,00 l5,00 30,00

8 Itонтрактно-целевая подготовка кадров
8.1 , Курсы IlовыпIения квалификации, семинары-
l]рак,гикумы п() различньiN4 ltаlrравJIеI{иям

социокулLтурной дея,l-ельности учрехtдений

0,00 0,00 0,00 55.00 60,00 115,00

ИТоГ0: 4з5,00 300,00 300,00 8110,00 8570,00 17715,00